COMISSÃO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, ABASTECIMENTO E
DESENVOLVIMENTO RURAL

REQUERIMENTO Nº ________, de 2015
(Da Sra. Tereza Cristina)

Requer a realização de Audiência Pública para que o
Excelentíssimo  Ministro da Justiça, Senhor JOSÉ
EDUARDO CARDOSO, faça uma explanação sobre os
conflitos indígenas que vem ocorrendo em todos Estados, e
as ações que Governo Federal tem tomado para dar
segurança jurídica aos produtores e nações indígenas.

.

Senhor Presidente,

              Requeiro, nos termos do inciso III do art. 24, combinado com o art. 255
do Regimento Interno, a realização de Audiência Pública, nesta Comissão, no
dia 2 de setembro de 2015, às 10 horas, para que Excelentíssimo Ministro da
Justiça, Senhor José Eduardo Cardoso, seja convidado para fazer explanação
sobre os conflitos indígenas que vem ocorrendo em todos Estados Brasileiro, e
as ações que Governo Federal tem tomado para dar segurança jurídica aos
produtores e nações indíginas.

          Pelo exposto, conto com o apoio de nossos pares para aprovação do

presente requerimento.

Sala das Comissões, 12 de agosto de 2015.

                         Deputada TEREZA CRISTINA
                                           (PSB/MS)